
GRAFICKÝ MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU



Obsah

ÚVOD

BAREVNÁ PALETA

KONSTRUKCE LOGA

MERKANTILNÍ TISKOVINY 

A STYL KOMUNIKACE

PÍSMO

ZAKÁZANÉ POUŽITÍ



Grafický manuál logotypu a jednotného vizuálního stylu firmy MoWio, slouží 
jako prvotní pomůcka při vytváření značky. Definuje základní vzhled, barevnost    
a všechny přípustné varianty loga. 

Tato publikace však není výčtem všech forem tiskové a publikační činnosti. Proto 
se doporučuje řešit každý specifický úkol mimořádné důležitosti s profesionálními 
grafickými designéry. Jedině tak je možno zaručit vysoký standard firmy MoWio.

Jak pracovat
s grafickým manuálem



MINIMÁLNÍ VELIKOST

OCHRANNÁ ZÓNA

Logo je a vždy by mělo zůstat výrazným prvkem. Tomu 
napomáhá tzv. ochranná zóna. Relativní velikost pole 
mezi logem a dalšími prvky. Jejím smyslem je zajistit 
dostatečný odstup od všech ostatních grafických prvků, 
které by mohly logo narušit.

5 mm

7,5 mm



POVOLENÉ VARIANTY LOGA



POVOLENÉ VARIANTY LOGA





Avenir

PÍSMO

Firemním písmem je Avenir. Moderní, harmonický 
font, který svým charakterem zdůrazňuje filosofii 
společnosti RK MoWio. 



BAREVNOST

Vizuální identita firmy MoWio je postavena na 
kontrastu tmavě modré a zlaté barvy. Královská 
barevnost vzbuzuje v klientech důvěru a stabilitu.



POUŽITÍ BAREVNOSTI

Pro udržení vysokého standardu firmy MoWio se doporučuje 
všechny tiskoviny řešit v tiskárně GOGOPRINT. Kde byl proveden 
test barev a nestane se, že každý dokument bude mít jiný odstín.

SPECIFIKACE PRO TISK

G3 Pantone 122 

B4 Pantone 534

Při aplikaci loga upřednostňujeme jeho plnobarevnou variantu (zlatá korunka, modrý text). 
Tam, kde nelze aplikovat logo v plnobarevné variantě, ať už z důvodu černobílého tisku, 
nebo je podklad v takové barvě, že není barevná varianta loga vizuálně čitelná či estetická, 
pracujeme s jednobarevnou variantou - zlatou. Ve vyjímečných případech s bílou či modrou. 



SPECIFIKACE ZLATÉ



SPECIFIKACE MODRÉ



ZAKÁZANÉ VARIANTY LOGA



Cílem jednotného vizuálního stylu je zajistit konzistentní, rozpoznatelný  
a nezaměnitelný vizuální vjem.

Identita je navržená tak aby se snadno používala a zároveň podporovala 
důvěryhodnost, sílu a hodnotu značky. 

Cíl vizuální komunikace



VODOZNAK



VODOZNAK – DOPORUČENÉ POUŽITÍ PRO SREALITY.CZ

Než se značka dostane do podvědomí, používáme celé logo ve zlaté či 
bílé barvě. Později zjednodušíme a používáme pouze “korunku“

Barevnost a průhlednost se odvíjí od podkladu a jeho kontrastu. Logo 
(vodoznak) musí vždy dodržovat ochrannou zónu a být viditelné.







EMAILOVÝ PODPIS



UMÍSTĚNÍ LOGA NA DOKUMENTECH



DOPISNÍ OBÁLKA













Použití zlaté korunky na modrém podkladu půvobí velmi 
luxusně. Důležité je aby modrá plocha byla dostatečně 
velká a korunka působila jako příjemný, elegantní detail.

Je ideální pro reklamní předměty, dárkové tašky, desky, 
pro V.I.P. klienty apod.




